

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dot. postępowania przetargowego nr 04/2025 Kompleksowe ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Sobuczynie

Zarząd Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Sobuczynie informuje, że w toku trwającego postępowania przetargowego nr 04/2025 do Zamawiającego wpłynęło następujące pytania:

Pytanie 1

Czy do ubezpieczenia zgłaszane są budynki wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane. Jeśli tak prosimy dodatkowo o informację:

- Czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób.
- Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione?

Prosimy o potwierdzenie, iż budynki te nie są przeznaczone do rozbiórki.

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania tych budynków do zakresu FLEXA (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zgłasza budynków wyłączonych z eksploatacji i budynków nieużytkowanych.

Pytanie 2

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia solary/ instalacje fotowoltaiczne, jeśli tak, to prosimy o dodatkowe informacje:

- Wartość instalacji oraz lokalizacja (adres)
- rok produkcji instalacji,
- czy są objęte gwarancją producenta?
- czy montaż instalacji był a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela, producenta?
- czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciovowe?
- czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE?
- Czy Zamawiający posiadał wcześniej ubezpieczone solary i instalacje fotowoltaiczne?
- Czy wystąpiły szkody z podaniem przyczyny, kwoty wypłaconych odszkodowań w ostatnich 5 latach?
- Czy Zamawiający wykonuje okresowe badania termowizyjne instalacji PVI, jeśli tak to z jaką częstotliwością i kiedy wykonano ostatnie takie badanie?

Jednocześnie prosimy o podanie informacji czy w przypadku planowanych inwestycji (w tym unijnych) zakupu instalacji solarnej i fotowoltaicznej użytkowanego przez osoby trzecie czy Zamawiający wyraża zgodę na indywidualną ocenę ryzyka i indywidualne warunki Ubezpieczyciela?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia solarów i instalacji fotowoltaicznych.

Pytanie 3

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli katastrofy budowlanej (E43A) z 15 000 000,00 PLN na 10 000 000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Ponadto, prosimy o potwierdzenie że klauzula nie dotyczy budynków wyłączonych z eksploatacji oraz przeznaczonych do rozbiórki.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu wg propozycji Wykonawcy.

Pytanie 4

Prosimy o zmniejszenie limitu dla klauzuli ubezpieczenia kosztów dodatkowych, nie więcej jednak niż 1 000 000,00 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu wg propozycji Wykonawcy.

Pytanie 5

W klauzuli robót budowlano-remontowych (E36A) prosimy o wpisanie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia – nie więcej niż 1 000 000,00 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu wg propozycji Wykonawcy.

Pytanie 6

W przypadku szkód polegających na uderzeniu pojazdem kierowanym lub eksploatowanym przez Ubezpieczającego, prosimy o wpisanie limitu w wysokości 50 000,00 PLN oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 2.000,00 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu wg propozycji Wykonawcy.

PYTANIA DOTYCZĄCE UBEZPIECZENIA MASZYN I URZĄDZEŃ OD USZKODZEŃ**Pytanie 7**

Prosimy o zmniejszenie limitu dla kosztów dodatkowych (pkt.2.4 – 2.6) do wysokości 1 000 000,00 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu wg propozycji Wykonawcy.

Pytanie 8

Prosimy o limit odszkodowawczy w wysokości 4 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu wg propozycji Wykonawcy.

Pytanie 9

Prosimy o zwiększenie franszyzy redukcyjnej dla maszyn o wartości powyżej 500 000,00 PLN - do wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 15 000,00 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu wg propozycji Wykonawcy.

PYTANIA DOTYCZĄCE UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ**Pytanie 10**

Prosimy o potwierdzenie iż Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza stwierdzenie Wykonawcy.

Pytanie 11

W nawiązaniu do rozszerzenia oc za czyste straty finansowe prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie klauzuli oc za czyste straty finansowe wg poniższej treści:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia, ustala się, że:

- a) zakres ubezpieczenia rozszerza się o odpowiedzialność Ubezpieczającego za szkody wyrządzone przez Ubezpieczającego osobom trzecim, polegające na wystąpieniu czystych strat finansowych.
- b) Zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód:
 - powodujących roszczenia z tytułu gwarancji lub z tytułu rękojmi za wady, a także roszczenia o zapłatę kar umownych lub pokrycie kosztów świadczenia zastępczego w miejsce świadczenia niewykonanego, wykonanego niewłaściwie albo nieterminowo,
 - spowodowanych wykonywaniem czynności wszelkiego rodzaju doradztwa, konsultingu, w szczególności prawnego, podatkowego, finansowego, personalnego, technicznego i informatycznego,
 - spowodowanych naruszeniem praw autorskich, patentów, znaków towarowych, nazw fabrycznych, licencji,
 - wynikających z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz w związku z informacjami przekazanymi w formie reklamy
 - powodujących utracone korzyści, jakie poszkodowany mógłby osiągnąć, gdyby mu szkody nie wyrządzono.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na obowiązywanie regulacji tego Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana, jeżeli wybrany Wykonawca stosuje wskazane regulacje. Ponadto Zamawiający informuje, że w załączniku 6 do SWZ w rozdziale zatytułowanym **Informacje dodatkowe do oceny ryzyka wspólne do pkt. od I do V punkt 1** – zawarł zapis o sprawach nieuregulowanych w SWZ. Dodatkowo wszelkie ogólne warunki i klauzule, które Wykonawca oferuje powinien załączyć do oferty z zastrzeżeniem, że zapisy OWU i klauzul nie mogą zawęzać zakresu ochrony ubezpieczeniowej określonego w SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z obowiązującym wzorem umowy (stanowiącym załącznik do specyfikacji warunków zamówienia) warunki określone w specyfikacji warunków zamówienia, ofercie wykonawcy oraz w wzorze umowy mają pierwszeństwo przed zapisami Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, a składając ofertę – Wykonawca deklaruje jej pełną zgodność z SWZ.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony i zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w następstwie przeniesienia wirusa Covid-19, ani jego kolejnych mutacji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza stwierdzenie Wykonawcy.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie że zakres odpowiedzialności w ramach rozszerzenia OC pracodawcy, dla szkód rzeczowych wyrządzonych pracownikom, nie dotyczy wartości pieniężnych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza stwierdzenie Wykonawcy.

Pytanie 14

Prosimy o wyrażenie zgody a tym samym dopisanie w formularzu oferty treści:

Dopuszcza się nabycie członkostwa w towarzystwie ubezpieczeń wzajemnych niezwiązanego z nabywaniem udziałów kapitale zakładowym tego towarzystwa (zaangażowaniem właścicielskim) oraz niepociągającego za sobą zobowiązania do udziału w pokrywaniu straty towarzystwa przez wnoszenie dodatkowej składki ubezpieczeniowej w całym okresie realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na obowiązywanie regulacji tego Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana, jeżeli wybrany Wykonawca stosuje wskazane regulacje. Zamawiający nie dopuszcza zmiany formularza ofertowego w zakresie określonym w niniejszym pytaniu.

Pytanie 15

Czy Zamawiający zgadza się na włączenie poniższego zapisu?

Wykonawca (Towarzystwo Ubezpieczeń) nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę (Towarzystwo Ubezpieczeń) na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na obowiązywanie regulacji tego Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana, jeżeli wybrany Wykonawca stosuje wskazane regulacje. Ponadto Zamawiający informuje, że w załączniku 6 do SWZ w rozdziale zatytułowanym **Informacje dodatkowe do oceny ryzyka wspólne do pkt. od I do V punkt 1** – zawarł zapis o sprawach nieuregulowanych w SWZ. Dodatkowo wszelkie ogólne warunki i klauzule, które Wykonawca oferuje powinien załączyć do oferty z zastrzeżeniem, że zapisy OWU i klauzul nie mogą zawęzać zakresu ochrony ubezpieczeniowej określonego w SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z obowiązującym wzorem umowy (stanowiącym załącznik do specyfikacji warunków zamówienia) warunki określone w specyfikacji warunków zamówienia, ofercie wykonawcy oraz w wzorze umowy mają pierwszeństwo przed zapisami Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, a składając ofertę – Wykonawca deklaruje jej pełną zgodność z SWZ.

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ i załącznikach, zastosowanie będą miały OWU wykonawcy, którego oferta zostanie najwyżej oceniona.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza stwierdzenie Wykonawcy i jednocześnie informuje, że w załączniku 6 do SWZ w rozdziale zatytułowanym **Informacje dodatkowe do oceny ryzyka wspólne do pkt. od I do V punkt 1** – zawarł zapis o sprawach nieuregulowanych w SWZ. Dodatkowo wszelkie ogólne warunki i klauzule, które Wykonawca oferuje powinien załączyć do oferty z zastrzeżeniem, że zapisy OWU i klauzul nie mogą zawężyć zakresu ochrony ubezpieczeniowej określonego w SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z obowiązującym wzorem umowy (stanowiącym załącznik do specyfikacji warunków zamówienia) warunki określone w specyfikacji warunków zamówienia, ofercie wykonawcy oraz w wzorze umowy mają pierwszeństwo przed zapisami Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, a składając ofertę – Wykonawca deklaruje jej pełną zgodność z SWZ.

Sobuczyna, 12.03.2025r.

WICEPREZES
mgr inż. *Judyta Belka-Domińczyk*

WICEPREZES
Folchola
mgr Fryderyk Folchola

Częstochowskie
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.
Sobuczyna, ul. Konwaliowa 1
42-263 Wrzosowa
Konto Nr 80 2030 0045 1110 0000 0204 1000
BNP Paribas Bank Polska S.A.
IDS 150370893 NIP 5732244760 KRS 0000051670